
Рег. № 0050-п/обр от 20.04.2021, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 20.04.2021 7:51:40, 
Распечатал________________ 
 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

от 20.04.2021   № 0050-п/обр 

 

Об утверждении плана основных 

мероприятий на май 2021 года 

 

На основании распоряжения Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области от 30.12.2020 № 00356 «Об 

утверждении плана работы Отдела образования Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2021 год» 

  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план основных мероприятий, проводимых Отделом 

образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области (далее – Отдел образования), на май 2021 года, согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Отдела образования 

Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

С.В. Федорова 

  



Рег. № 0050-п/обр от 20.04.2021, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 20.04.2021 7:51:40, 
Распечатал________________ 
 

Приложение 

 к приказу Отдела образования 

Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

от  20.04.2021 № 0050-п/обр 

 

П Л А Н 

основных мероприятий Отдела образования Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области на май 2021 года 

 

№ Мероприятия Сроки 

проведения 

Место, время 

проведения 

Ответственные 

1. Оказание помощи 

по 

благоустройству и 

ремонту 

памятников 

воинам, погибшим 

в годы Великой 

Отечественной 

войны 

В течение 

месяца 

Общеобразователь

ные учреждения 

района 

М.В. Чуева 

2. Участие 

в районной акции 

«Бессмертный 

полк» 

9 мая п. Кардымово Специалисты 

Отдела образования 

3. Комплектование 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

В течение 

месяца 

Отдел образования Чихачева В.В. 

4. Организация 

мероприятий по 

подготовке 

к проведению ГИА 

в 9 и 11 классах 

В течение 

месяца 

Общеобразователь

ные учреждения 

района 

Е.Г. Киселева 

5. Подготовка 

к летней 

оздоровительной 

кампании 

В течение 

месяца 

МБОУ 

«Кардымовская 

СШ» 

Чихачева В.В. 

6. Организация и 

проведение 

контрольных работ 

с выпускниками 9 

классов 

по биологии, 

18 мая Общеобразователь

ные учреждения 

района 

Е.Г. Киселева 



Рег. № 0050-п/обр от 20.04.2021, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 20.04.2021 7:51:40, 
Распечатал________________ 
 

литературе, 

информатике и 

ИКТ 

7. Совещание 

с руководителями 

образовательных 

учреждений 

19 мая Отдел 

образования, 

10-00 

С.В. Федорова 

Специалисты 

Отдела образования 

8. Организация и 

проведение 

контрольных работ 

с выпускниками  9 

классов  по 

обществознанию и 

химии 

20 мая Общеобразователь

ные учреждения 

района 

Е.Г. Киселева 

9. Организация 

и проведение 

контрольных работ 

с выпускниками 9 

классов 

по географии 

21 мая Общеобразователь

ные учреждения 

района 

Е.Г. Киселева 

10. Организация и 

проведение ОГЭ 

по русскому языку 

24 мая МБОУ 

«Кардымовская 

СШ», 

10-00 

Е.Г. Киселева 

11. Организация и 

проведение ОГЭ 

(ГВЭ) 

по математике 

27 мая МБОУ 

«Кардымовская 

СШ», 

10-00 

Е.Г. Киселева 

12. Участие 

специалистов 

Отдела 

образования 

в празднике 

«Последний 

звонок» 

28 мая Общеобразователь

ные учреждения 

района 

Специалисты 

Отдела образования 

 


